
خودرهای وارداتی جدید در کیش با قیمت منصفانهچرا نیسان آبی، آبی باقی ماند؟

معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش در پاسخ به نگرانی های مطرح شده مردم 
در فضــای مجازی گفت: پــس از ترخیص قطعی 
خودروهای وارداتی، قیمت گذاری منصفانه ای برای 

عرضه به مشتریان تعیین می شود.
وحید زارع فکری اظهار کرد: پس از ترخیص قطعی خودروهای 
وارداتی سواری، بر اساس کلیه هزینه های گمرکی متعلقه، مالیات بر 
ارزش افزوده و سود وارد کننده و فروشنده، قیمت گذاری منصفانه 
انجام می شــود.وی ادامه داد: قیمت خودروهای وارداتی با دبی و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس تفاوت خواهد داشت چرا که باید قیمت بیمه، عوارض خروج از کشور مبدا و هزینه های حمل نیز اضافه 
 شود؛ میزان ارزیابی عوارض دولتی نیز از ارز مبنای دلار 285 هزار ریال ) 28 هزار و 500 تومان( محاسبه خواهد شد.معاون اقتصادی و
 سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با اعلام اینکه عوارض پنج تا 25 درصدی برای واردات خودرو در گمرک پیش بینی شده است، 
بیان کرد: برای حمایت از کیشوندان، واردات خودروهای هیبردی که همسو با سیاست های دولت نیز می باشد، با عوارض پنج درصدی 
انجام می شود .وی همچنین در خصوص مجوز واردات خودرو به جزیره کیش بیان کرد: مجوز های اعطایی سازمان منطقه آزاد کیش به 
وارد کنندگان خودرو، صرفا شامل مجوز واردات )به استناد کارت بازرگانی و ثبت آماری معتبر( و مجوز تشریفات فروش در چارچوب ضوابط 
قانونی )مجوز فعالیت اقتصادی نمایشگاه های خودرو( را در بر می گیرد.معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش ادامه 
داد: کلیه مسایل و ملاحظات حقوقی مربوط به خرید و فروش خودرو و سایر تعهدات مربوطه صرفا بر عهده فروشنده و خریدار خودرو بوده 
و لازم است کیشوندان محترم، کلیه ملاحظات و تضامین قانونی و حقوقی لازم را در انجام معاملات و تنظیم قراردادها در نظر داشته باشند. 

نیسان جونیور که در ایران با نام نیسان آبی شهرت یافته است، 
یکی از دیرپاترین خودروهای تولید داخل به شمار می آید.

نیســان جونیور که در ایران با نام نیسان آبی شهرت یافته است، با 
نام های مختلفی همچون وانت نیسان، وانت زامیاد و وانت Z 24 به 
بازار عرضه شــده است، اما مصرف کنندگان آن را به نام نیسان آبی 
می شناسند. دلیل این نام گذاری، تولید این خودرو با یک رنگ است. 
زامیاد که وظیفه تولید این خودرو را برعهده دارد، از دهه 1380 تاکنون 
به طور عمده از رنگ آبی برای رنگ آمیزی بدنه نیسان وانت استفاده 
کرده است. به همین دلیل مردم این خودرو را نیسان آبی نام نهاده اند و 

حتی سریالی نیز با این نام به تولید رسیده است.البته اگر به دهه 1360 و زمان آغاز مونتاژ این خودرو در ایران بازگردیم، نیسان وانت را با رنگ های 
متنوعی خواهیم دید. برخی از این خودروها همچنان در حال تردد هستند که با رنگ های قرمز، کرم و سبز نسبت به لشکر نیسان های آبی متمایز 
می شوند. زامیاد طی سالیان اخیر نسخه های معدودی از وانت نیسان را با رنگ سفید نیز عرضه کرده است که ما نیز در دیجیاتو به آن پرداخته ایم.

اکنون رنگ آبی وانت زامیاد، مورد انتقاد رییس سازمان ملی استاندارد قرار گرفته است. »مهدی اسلام پناه« رییس سازمان استاندارد، از زامیاد خواسته 
است تا حداقل رنگ این خودرو را در تولیدات آتی تغییر دهد. وی گفت: »دوستان اصرار دارند که این رنگ آپشن آن است. گفتیم آقا یک حرکتی 
یک اصلاح بهبودی روی این خودرو بزنید گفتند نه این اصلا کل برندش به همین رنگش است!«تولید نسل سوم نیسان جونیور، از دهه 1970 
میلادی آغاز شد؛ بنابراین سن پلتفرم و ساختار فنی این خودرو به 54 سال پیش باز می گردد. زامیاد نیز طی سالیان اخیر تغییراتی در بخش ایمنی 
این خودرو ایجاد نکرده است، بنابراین می توان گفت که وانت زامیاد آبی از نظر ایمنی هیچ حرفی برای گفتن ندارد. زامیاد موضوع تجاری بودن این 

خودرو را طی سالیان اخیر دستاویز قرار داده است و از اضافه کردن کیسه های هوا به این وانت کهنسال خودداری می کند. 

مدیر دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت 
صمت گفت: اگر طی یک هفته شکایت 
مصرف کننــده در خصوص خدمات پس 
از فروش خودرو حل نشــود، این موضوع 
به سازمان حمایت و تعزیرات ارجاع داده 

خواهد شد.
موضوع اتصال شــرکت های تولید و تأمین کننده 
خودرو به سامانه خدمات پس از فروش و رسیدگی به 
شکایت مردم از خدمات پس از فروش خودروها مورد 
بررسی قرار گرفت و حمید محله ای مدیر دفتر خدمات 
فنی و مهندسی وزارت صمت و محمدعلی اسفنانی 

سخنگوی سازمان تعزیرات به سوالاتی پاسخ دادند.
محله ای گفت: مفهوم پیوستن به سامانه خدمات 
پس از فروش به این معناســت کــه یک گام به 
شفافیت نزدیک شده ایم. البته شرکت های خودرویی 
از سال های گذشته خدمات ارائه می کردند و اکنون 
هم این کار را انجام می دهند. اما برای ایجاد شفافیت 
در این زمینه باید در این سامانه ثبت نام می کردند و 
خدمات خود را عنوان می کردند. همچنین تعهداتی که 

در قبال مشتریان دارند در این سامانه بارگذاری شده 
است. وی افزود: با این اقدام سرعت پیگیری خدمات 
پس از فروش مصرف کننده بیشتر می شود و دقت در 
این حوزه افزایش پیدا خواهد کرد تا بدانیم خدمات 
تولید کنندگان به درستی عرضه می شود یا خیر. همه 
شرکت های خودرویی قبل از وارد شدن حوزه توسط 
شرکت های بازرسی، مورد تأیید قرار می گیرند، اما باید 
طی ارائــه خدمات نیز آن ها را ارزیابی کنیم که این 
موضوع از طریق ســامانه خدمات پس از فروش در 

حال انجام است.
محله ای ادامه داد: با این سامانه مراکز ارائه خدمات 
رسمی مشخص می شــود و همچنین مراکز غیر 
معتبری را که خودشان را به عنوان نمایندگی معرفی 
می کنند، به طور کامل مشــخص خواهد شد. همه 
مجموعه این اقدامات به شــفافیت بیشتر چه برای 

تولیدکننده چه برای مصرف کننده منجر خواهد شد.
این مقام مسئول در وزارت صمت گفت: نزدیک به 
25 شرکت خودرویی در سامانه وارد شده اند و حدود 
60 الی 700 مرکز ارائه خدمات از سوی خودروسازها 

معرفی شد. مبنای ســامانه خدمات پس از فروش 
شکایت نیســت، اما نوعی اعتراض و شکایت نیز 
در ســامانه ایجاد شده است. اگر درخواستی از سوی 
مصرف کننده به حق نباشد، طی 7 روز به آنها اطلاع 
داده خواهد شد. اگر طی یک هفته مشکل برطرف 

نشد، این موضوع به سازمان حمایت و تعزیرات ارجاع 
داده خواهد شد.

اسفنانی سخنگوی ســازمان تعزیرات نیز گفت: 
مطابق ماده 4 قانــون حمایت از مصرف کنندگان، 
تولیدکنندگان موظف به ایجاد نمایندگان رســمی 

برای ارائه خدمات پس از فروش داشته باشند. روال 
به این صورت اســت که شکایت ها توسط سازمان 
حمایت بررسی و به سازمان تعزیرات ارسال می شود، 
اما معمولاً پرونده هایی که در این زمینه داریم عموماً 

در دادگاه ها بررسی می شود.
وی افزود: رسیدگی به این موارد مدت زمان زیادی 
نیاز ندارد و در صورت احراز تخلف تولیدکنندگان، اگر 
نیاز به کار کارشناسی نداشته باشد، حداکثر تا یک ماه 

به پرونده رسیدگی و حکم صادر می شود.
محله ای در ادامه گفت: به غیر از خودرو، انواع لوازم 
خانگی، تلفن همراه به سامانه خدمات پس از فروش 
اضافه شده اند که گام بعدی ما خودروهای سنگین 
هستند و تا یکی دو ماه آینده تکمیل خواهد شد. آمار 
استفاده از این سامانه نهایی شده، اما می توان گفت 
اکثر شکایت هایی که انجام شده، با صلح و رضایت 

مصرف کننده مختومه شده است.
محله ای افزود: انجمنی را تشکیل دادیم و 7 جایگاه 
برای کالاهای موبایل، لوازم خانگی، خودرو و لوازم 

یعنی، لوازم برودتی را ایجاد کردیم.

شکایتازخدماتپسازفروشخودرو7روزهبررسیمیشود

  عملیات اطفاء حریق در قزوین-عکس: علیرضا نصریتصویر روز

بازار خودرو از خواب زمستانی بیدار شد
یک فعال بازار خودرو با بیان این که بازار خودرو از خواب زمســتانی بیدار شده 
است، گفت: بعد از تعطیلات عید برخی ماشین های ایرانی حدودا 20 تا 25 میلیون 

تومان گران شدند.
فیــروز نادری، فعال بازار خودرو در خصوص وضعیت فعلی بازار خودرو گفت: افزایش قیمت دلار 
بعد از تعطیلات نوروز باعث رشد قیمت خودرو شده و بازار را بهم ریخته است؛ به نحوی که برخی 

ماشین های ایرانی حدودا 20 تا 25 و برخی دیگر 10 تا 15 میلیون تومان افزایش قیمت داشتند.
وی افزود: البته افزایش قیمت ها یک ماه قبل از عید کلید خورد و بعد از ایام عید نیز به دلیل جهش 
قیمت دلار از 61 به 65 هزار تومان و بالاتر، ادامه یافت.نادری ادامه داد: از روز دوشنبه که نرخ دلار کاهشی شده، بازار خودرو سکوت کرده 
است و به نظر می رسد اگر تحرکات سیاسی وجود نداشته باشد، بازار خودرو در یکی دو ماه آینده در رکود باشد.این فعال بازار خودرو با بیان 
این که با کاهش قیمت دلار، بازار از تب و تاب افتاده است، گفت: خریداران خودرو بعد از عید هم بیشتر دلالان و کاسبان خودرو بوده و برای 

حفظ سرمایه خودرو می خریدند و مصرف کنندگان واقعی از قبل ماشین خریده بودند.

تدوام عرضه قطره چکانی خودرو
یک مقام مسئول گفت: بعید می دانم تا خرداد ماه بازار خودرو رونق یابد، از آن به 
بعد با افزایش تعداد مسافرت ها و نیاز به خودرو احتمالا بازار دچار تغییراتی شود.

حسین حسینی، رییس اتحادیه صنف نمایشگاه داران خودرو مشهد گفت: افزایش قیمت دلار تاثیری 
در افزایش قیمت خودرو نداشــته، در حال حاضر ماشین با همان قیمت قبل از عید خرید و فروش 

می شود و مشتری وجود ندارد.
وی افزود: چون تعطیلات نوروز و ماه رمضان بوده، بازار خودرو رونقی نداشته و ثابت مانده است؛ 
چون خریداری نیست، افزایش قیمتی هم در کار نیست.  حسینی ادامه داد: عرضه خودرو به صورت 
قطره چکانی است، مردم مجبور هستند که در طرح های پیش فروش و برای چند ماه دیگر خودرو ثبت نام کنند که این وضعیت اصلا جالب 

و منطقی نیست و در حق شهروندان ظلم می شود.
به گفته حسینی، خودرو باید ظرف مدت 10 تا 15 روز تحویل خریدار شود نه این که نمایندگی ها پول را بگیرند و چهار ماه بعد ماشین تحویل 
بدهند.رییس اتحادیه صنف نمایشگاه داران خودرو مشهد در خصوص پیش بینی بازار خودرو طی هفته های آینده نیز گفت: بعید می دانم تا 

خرداد ماه بازار خودرو رونق یابد، از آن به بعد با افزایش تعداد مسافرت ها و نیاز به خودرو احتمالا بازار دچار تغییراتی شود.

رقیب کره ای هایلوکس؛ کیا وانت می سازد
نام تاسمان یک اشاره آشکار به ایالت جزیره ای تاسمانی و دریای تاسمان است. 
کیا تاسمان روی پلتفرم Borrego یا همان موهاوی که قبلا در بازار ایران حضور 
داشت، قرار می گیرد. تاسمان رقیب فورد رنجر، فولکس واگن آماروک و تویوتا 

هایلوکس خواهد بود.
پس از اینکه هیوندای در سال 2021 سانتا کروز را روانه بازار کرد، حالا کیا در سال 2025 پیکاپ 
مخصوص به خود را خواهد داشــت. اولین پیکاپ کیا که »تاسمان« نامیده می شود، فعلا در کره 

جنوبی، استرالیا، آفریقا و خاورمیانه عرضه خواهد شد.
 نام تاسمان یک اشاره آشکار به ایالت جزیره ای تاسمانی و دریای تاسمان است. کیا تاسمان روی پلتفرم Borrego یا همان موهاوی که 

قبلا در بازار ایران حضور داشت، قرار می گیرد. تاسمان رقیب فورد رنجر، فولکس واگن آماروک و تویوتا هایلوکس خواهد بود.

آبروریزی جدید برای ایران خودرو
در شرایطی که عموم متقاضیان خودروهای داخلی برای خرید یک خودرو جدید باید از هفت خان رستم عبور کنند؛ 

انتشار تصویری از یک سند، به یک آبروریزی جدید برای ایران خودرو بدل شده است.
وضعیت بازار خودرو ایران این روزها بر کسی پوشیده نیست. یک طرف بازار آزاد و قیمت های وحشتناکش و طرف دیگر، فروش های 
ویژه خودروسازان به قیمت کارخانه که البته به نظر شانس برنده شدن در آن ها، با شانس برنده شدن در لاتاری برابری می کند. به نحوی که 

عموما منتخبان فروش های ویژه خودروسازان نه مصرف کننده نهایی، بلکه دلالانی در سودای سود بیشتر هستند.
این افراد که از قضا بخت خوبی هم در قرعه کشــی ها دارند، ســعی می کنند از فرصت پیش آمده نهایت استفاده را ببرند و با فروش 

محصولات عموما بی کیفیت داخلی در بازار آزاد، از اختلاف قیمت های عجیب کارخانه و بازار آزاد بیشترین سود ممکن را کسب کنند.
در این آشفته بازار خودرو که نیاز بازار داخلی با کمترین تنوع، نازل ترین کیفیت و تیراژ پایین تامین می شود، انتشار اسناد رانت هایی که 

خودروسازان به پرسنل خود اختصاص می دهند، آب سردی است بر پیکر همه متقاضیان خودرو در ایران.
در همین خصوص، اخیرا و در جدیدترین اخبار خودرو، تصویری از یک سند در فضای مجازی منتشر شده که بر اساس مندرجات آن به نظر 

می رسد شرکت ایران خودرو حواله های خودرویی خاصی را برای پرسنل خود در نظر گرفته است. تصویر سند مذکور را در ادامه می بینید:
انتشار این سند در حالی است که برای محصولات این فهرست، هیچ برنامه فروش جدیدی در سال 1403 از طرف ایران خودرو تعریف 

نشده و متقاضیان این خودروها و دیگر محصولات ایرانی، برای خرید یک خودرو جدید باید چالش های زیادی را از سر بگذرانند.

سرعت شارژ خیره کننده خودروی برقی شیائومی
خودرو شیائومی SU7 سرعت شارژ بسیار زیادی دارد و فقط با 40 ثانیه شارژ، می تواند تا 10 کیلومتر مسافت 

را طی کند.
براساس گزارش زومیت، شیائومی اخیراً اولین خودرو برقی خود را با نام SU7 در چین عرضه کرده است. این خودرو در آزمایش هایی که 
با سوپرشارژر هواوی انجام شد، سرعت شارژ بسیار زیادی را به نمایش گذاشت.SU7 در سه تیپ معمولی و پرو و مکس عرضه می شود و 
اکنون یکی از دارندگان مدل SU7 مکس، آزمایش شارژ را با سوپرشارژر هواوی انجام داده و نتایج شگفت انگیز آن را به اشتراک گذاشته 
است.آزمایش های انجام شده روی شیائومی SU7 نشان می دهد که توان ورودی این خودرو به 180 کیلووات می رسد و درنتیجه، فقط با 
30 تا 40 ثانیه شارژ، 10 کیلومتر مسافت طی می کند. SU7 مکس می تواند هر 3 تا 4 ثانیه، انرژی لازم برای پیمودن یک کیلومتر مسافت 
 را دریافت کند.به نوشته ی MyDrivers، آزمایش های دیگر نشان می دهند که SU7 مکس با شارژرهای 600 کیلوواتی در مدت 
47 دقیقه از 0 تا 99 درصد شارژ می شود. در این حالت، حداکثر توان ورودی به خودرو حدود 276 کیلووات و میانگین آن 140کیلووات 

خواهد بود.
براساس نتایج آزمایش های رسمی شیائومی، خودرو SU7 مکس با 5 و 15 دقیقه شارژ می تواند به ترتیب تا 220 و 510 کیلومتر مسافت 
را طی کند.طبق اعلام رسمی شیائومی، خودرو SU7 با بیش از 2000 مدل از ایستگاه های شارژ برندهای گوناگون آزمایش شده است. 
 SU7 غول فناوری چینی برای انجام آزمایش های شارژ، با موسسه های متفرقه همکاری کرده است و نتایج این بررسی ها نشان می دهند

با اکثر ایستگاه های شارژ خودروهای برقی سازگار است.

شــرکت چری از نسخه های 
به روز شده آیس کریم و لیتل 
آن با قیمت پایه 4 و 8 هزار دلار 

رونمایی کرد.
این خودروســاز چینــی خودروهای 
متنوعــی عرضه می کنــد و دو مدل 
آیس کریم و لیتل آنت جزو ارزان ترین 
آن ها هستند. این وسایل نقلیه گزینه ای 
مطلوب بــرای افرادی خواهند بود که 

بودجه محدودی دارند و می خواهند خودرویی کوچک و اقتصادی 
انتخاب کنند. لیتل آنت سال قبل به روز شد درحالی که آیس کریم 
از ســال 2022 تاکنون تغییری را تجربه نکرده است. هر دو مدل 
آیس کریم و لیتل آنت قیمت بسیار رقابتی ای دارند. باید دانست بهای 
لیتل آنت از حدود 8 هزار دلار شــروع شده و به حدود 10 هزار دلار 
می رسد درحالی که بازه قیمتی آیس کریم کمتر است و بین 4 تا 6 
هزار دلار خواهد بود. نکته مهم اینکه قیمت پایه لیتل آنت کاهش 
قابل توجهی دارد چراکه این خودرو قبلًا با قیمت حدود 11 هزار دلار 
عرضه می شد.این دو خودرو به دنبال جذب مشتریان جوان تر هستند 
و با تجهیزات بیشتری در دسترس هستند. چری آیس کریم با دو 
نسخه جدید موسوم به وانیل و میلک شیک معرفی شده که به ترتیب 
120 و 205 کیلومتر شعاع حرکتی دارند. هر دو مدل با رنگ سفارشی 
سبز ارائه شده اند و از جمله تجهیزات استانداردشان می توان به دوربین 

دنده عقب و نمایشگر لمسی 9 اینچی اشاره کرد.
از نظر طراحی ظاهــری، چری لیتل آنت دارای چراغ های جلوی 
طویل تر، جلوپنجره بسته و طراحی X شکل است که توسط خطوط 
مستقیم و جلوپنجره مشــکی در بخش پایینی سپر جلو تشکیل 

می شــود. نشــان چری نیز با نوشته 
QQ جایگزین شــده اســت؛ اما در 
پروفایل جانبی طرح خمیده رو به بالا 
وجود دارد. گلگیرهای جلو و عقب پف 
کرده، چراغ های عقب تیره، سپر مشکی 
بزرگ و اســپویلر سقف کوچک جزو 
دیگر ویژگی های این خودرو هستند. 
طول/عرض/ارتفاع چری لیتل آنت به 
1550/1670/3200 میلی متر و فاصله 

بین محوری آن به 2150 میلی متر می رسد.
در کابین این خودرو پشت آمپرهای دیجیتالی و نمایشگر لمسی 
بزرگ در کنســول مرکزی دیده می شوند. ارتباط گوشی هوشمند 
نیز به کاربران اجازه کنتــرل از راه دور برخی ویژگی های خودرو را 
می دهد. طراحان چری برای کابین از طرح دو رنگ استفاده کرده اند 
هرچند امکان سفارش برخی آپشن ها نیز وجود دارد. از نظر قوای 
محرکه، لیتل آنت با دو گزینه که شعاع حرکتی متفاوتی دارند عرضه 
می شود. هر دو مدل به موتور برقی در اکسل عقب با حداکثر قدرت 
41 اسب بخار و گشتاور 95 نیوتون متر مجهز هستند. مدلی که برد 
251 کیلومتری دارد از باتری 25 کیلووات ساعتی استفاده می کند 
درحالی که مدل دوم با باتری 29 کیلووات ساعتی شعاع حرکتی 301 
کیلومتری دارد. همچنین با استفاده از شارژر سریع می توان در عرض 

40 دقیقه شارژ 30 درصدی باتری را به 80 درصد رساند.
چــری با معرفی آیس کریم و لیتل آنــت می خواهد راه حل های 
کم هزینه و پاک تری را برای حمل ونقل در نظر بگیرد. اولویت اصلی 
این خودروها قیمت ارزان و راندمان بالاســت. انتظار می رود هر دو 
خودروی یاد شده نظر خریداران جوان با بودجه محدود را جلب نمایند.

سن  گفت:  حســینی  سردار 
فرسودگی جدید برای وسایل 
نقلیه موتوری اعم از ســبک، 
نیمه سنگین و سنگین با توجه 
به همه استانداردهای جدید روز 

دنیا در مرحله بازبینی است.
ســردار سید تیمور حســینی درباره 
بازگشت سن فرســودگی و موضوع 
اسقاط خودروهای فروسوده در راستای 

رعایت قانون هوای پاک توضیح داد: در اواسط دهه 90 با شکایت 
شخصی و رأی دیوان عدالت اداری سن فرسودگی و قانون اسقاط 
برداشته شد.وی این اتفاق را ضربه ای بزرگ برای جلوگیری از فعالیت 
خودروهای فرسوده و آلاینده و مانع الزام نوسازی وسایل نقلیه دانست 
و افزود: این رأی دیوان عدالت اداری ســرانجام با پیگیری پلیس و 
همکاری دولت و مجموعه قضایی رفع شد.رئیس پلیس راهور فراجا 
اظهار داشــت: در موضوع اصلاح مــاده 8 قانون هوای پاک، همه 
دستگاه ها از جمله سازمان حفاظت محیط زیست پیگیر بوده است 

و اکنون منتظر بازگشت سن فرسودگی هستیم.
در ماده )8( قانون هوای پاک آمده است: »همه اشخاص حقیقی 
و حقوقی مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه سنگین، 
سنگین و موتورسیکلت مکلفند وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به 
سن فرسودگی از رده خارج کنند و مسئولیت خود را از این جهت، نزد 
یکی از مؤسسات بیمه داخلی تحت نظارت بیمه مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران بیمه کنند.«
سردار حسینی درباره وضعیت اصلاح قانون توضیح داد: اکنون در 
مرحله بازبینی سن فرسودگی، تعیین سن فرسودگی جدید و شرایط 

کنونی وسایل نقلیه کشور هستیم تا با 
اجرای قانون کمترین میزان آسیب به 

مردم وارد شود.
البته وی تاکید کــرد که اجرای این 
قانون به طور حتــم همراه با کاهش 
آلودگی هوا بــرای همه مردم مفید و 
اثربخش خواهد بــود به اضافه اینکه 
نوسازی وسایل نقلیه در سلامت جامعه 

تاثیر مستقیم دارد.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، همه استانداردهای جدید روز دنیا 
در تعیین سن فرســودگی دیده خواهد شد و امیدواریم به زودی با 

تصویب در مراجع ذی صلاح اجرایی شود.
تعیین سن فرسودگی و بیمه انواع وسایل نقلیه موتوری موضوع 
ماده 8 قانون هوای پاک )اصلاح شــده در ســال 1400(، براساس 
آیین نامه ای اســت که حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این 
قانون به پیشنهاد مشترک سازمان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و سازمان ملی اســتاندارد ایران و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران به تصویب هیأت وزیران می رسد؛ بنابراین ماده قانونی، سن مرز 
فرسودگی، سنی است که وسایل نقلیه موتوری به علت طول عمر و 
میزان کارکرد، دچار افت عملکردی و ایمنی شده و نیازمند تعمیرات 
و نگهداری فنی بیشتر هستند؛ این وسایل نقلیه موتوری مشمول 

افزایش دفعات سالیانه معاینه فنی می شوند.
با توجه به سن فرسودگی که در گذشته اعلام می شد )25 سال( 
اکنون بخش قابل توجهی از وســایل نقلیه شــخصی و عمومی 
همچنین حدود 90 درصد موتورســیکلت هایی کــه در جاده ها و 

خیابان های کشور تردد می کنند از سن فرسودگی عبور کرده اند.

سن فرسودگی خودروها تغییر کرداین خودروهای خارجی هم قیمت کوییک و شاهین هستند! 

مقایسهسایپااطلسباپژو206تیپ2؛کدامرابخریم؟
بسیاری از کاربران با مقایسه این خودرو با پژو 206 تیپ 2، از خود می پرسند که 
کدام مورد گزینه مناسب تری برای خرید محسوب می شود؟ در ادامه اطلاعاتی 

از هر دو خودرو ارائه می شود.
سایپا اخیرا و بعد از مدت نسبتا زیادی انتظار، اطلس را به مشتریان تحویل داده و برخی نسخه های 
اطلس حتی به بازار آزاد هم رسیده اند. حال و با توجه به عرضه اطلس به بازار، بسیاری از کاربران 
با مقایسه این خودرو با پژو 206 تیپ 2، از خود می پرسند که کدام مورد گزینه مناسب تری برای 
خرید محسوب می شود؟سایپا اطلس خودرو عجیبی است. این خودرو در واقع فیس لیفتی از کوییک 
محسوب می شود و کوییک نیز خود فیس لیفتی از تیبا 2 است. همان مشخصات فنی، همان پلتفرم 
با کمی امکانات بیشتر و طراحی شاید زیباتر.در طرف مقابل، پژو 206 تیپ 2 با وجود این که سال ها 
از معرفی آن می گذرد و دیگر واقعا یک خودرو قدیمی به شمار می رود، همچنان به خاطر ویژگی های 
خوب و تناسب خاصش با نیازهای مشتری ایرانی، یک خودرو محبوب در ایران محسوب می شود. 

سایپا اطلس؛ مشخصات و امکانات
سایپا اطلس جدیدترین هاچ بک سایپا و فیس لیفتی از خودرو کوییک محسوب می شود که اخیرا 
روانه بازار شده و قیمت های عجیبی نیز برای آن در بازار آزاد اعلام شده است. این خودرو بر اساس 
پلتفرم X200 ساخته شده و حالا بعد از مدت ها انتظار، بالاخره در حال تحویل به مشتریان است.از 
آنجایی که این خودرو از نظر مشخصات فنی تفاوت خاصی با سهند ندارد، می توان آن را نسخه هاچ 
بک سهند نیز قلمداد کرد. موضوعی که البته باز هم ما را به الگوهای اولیه کوییک و ساینا می رساند.
در بحث طراحی داخلی و خارجی، اطلس به طور توامان جذابیت ها و نکات منفی خاصی دارد. برای 
مثال طراحی عقب و جلوی خودرو نسبتا مدرن و جالب به نظر می رسد، اما طراحی کناره های خودرو 
هیچ تناســبی با این طراحی خوب در جلو و عقب ندارد.از طرفی اگرچه در داخل کابین، طراحی 
داشبورد به نظر جالب و قابل قبول می رسد، ترکیب رنگ نامتقارن )ترکیبی از مشکی با مقادیر زیادی 

از رنگ کرم( کمی ناامیدکننده از آب درآمده است. خصوصا که کیفیت متریال اجزای داخلی کابین 
نیز به سیاق همیشگی خودروسازان ایرانی، چندان سطح بالا نیست.با وجود این ها، قیمت های بازار 
آزاد برای سایپا اطلس که برخی مالکان خودرو و نمایشگاه داران ثبت کرده اند، چیزی بین 540 تا 560 
میلیون تومان است. رقمی که برای هاچ بک دنده ای جدید سایپا کمی بیش از اندازه به نظر می رسد.

خصوصا وقتی با بررسی بازار متوجه شویم که با حدودا 25 میلیون تومان کمتر از این رقم، می توان 
کوییک آر پلاس اتوماتیک را خریداری کرد. از طرفی، پژو 206 تیپ 2 کم کار یا حتی صفر کیلومتر 
نیز از دیگر گزینه هایی است که با چنین مبلغی در دسترس خریداران خواهد بود. پس آیا سایپا اطلس 
اصلا ارزش خرید دارد؟ در ادامه با مقایسه سایپا اطلس با پژو 206 تیپ 2 بهتر به این سوال پاسخ 
می دهیم.اطلس در همه تیپ های مختلف خود از یک پیشرانه GSI-M15 که در واقع یک موتور 
چهار سیلندر 1.5 لیتری هشت سوپاپ است، بهره می برد. مزیت این موتور جدید نسبت به نسخه 
معمولی M15، وجود هدرز و زمان بندی متغیر سوپاپ ها است که سبب می شود گشتاور بالاتری 
در دور موتورهای پایین تر در دسترس راننده باشد.پیشرانه سایپا اطلس، قادر به تولید 90 اسب بخار 
قدرت و 137 نیوتن متر گشتاور است که این قدرت را یک گیربکس پنج سرعته دستی به چرخ های 

جلو خودرو انتقال می دهد.
 از جمله امکانــات و تجهیزات رفاهی اطلس نیز باید به فرمان هیدرولیک، رینگ های فولادی

 14 اینچی، ترمز ABS و EBD، سامانه کنترل پایداری الکترونیکی، سامانه کنترل شروع حرکت 
در سربالایی ها، کیسه هوای راننده، سیستم تهویه الکتریکی دستی، سنسور پارک عقب، چراغ های 
همراهی تا درب منزل، کامپیوتر سفری، دی لایت، رادیو پخش با USB، AUX و بلوتوث، سنسور 
سنجش فشار باد تایرها )TPMS(، سنسور نور، نمایشگر 7 اینچی، دوربین عقب، کنترل صدا از 
طریق فرمان، روکش چرم مصنوعی برای صندلی ها، آینه های برقی تاشو، آنتن سقفی کوسه ای، تریم 

داخلی دو رنگ، سانروف برقی و سقف رنگی اشاره کرد.

پژو 206 تیپ 2؛ مشخصات و امکانات
پژو 206 تیپ 2 با وجود قدیمی بودن طراحی اش، از نظر ظاهری بین مشتریان ایرانی محبوبیت 
بیشتری دارد و حداقل در مقایسه با سایپا اطلس، طراحی مناسب تری دارد.206 تیپ 2 همان طور که 
طراحی بیرونی خوبی دارد، در داخل کابین هم حرف های زیادی برای گفتن دارد. اساسا طراحی کابین 
206 تیپ 2 در زمان عرضه خودرو، به مراتب از زمان خود جلوتر بود؛ در نتیجه چندان شگفت انگیز 
نیست که با وجود گذشت سال ها، طراحی کابین و داشبورد 206 به مراتب بهتر از خودروهایی مانند 
کوییک و اطلس باشد.پژو 206 تیپ 2 در بخش فنی از یک پیشرانه TU3 برخوردار است که با 
حجم دقیق 1360 سی سی، قادر به تولید قدرت 75 اسب بخار و گشتاور 118 نیوتن متری است. 
موتوری که به طور کلی شباهت خاصی با پیشرانه محصولات امروزین سایپا دارد.گفتنی است که 
ایران خودرو در دی ماه 1398، نسخه یورو 5 همین پیشرانه را به تولید انبوه رساند و شروع به نصب 
آن روی پژو 206 تیپ 2 کرد. قدرت تولید شده توسط این پیشرانه را نیز یک گیربکس پنج دنده 

دستی به چرخ ها می رساند. 
این دقیقا همان جعبه دنده ای است که روی خودرو رانا نیز نصب شده و با کد BE4 نیز شناخته 
می شود. گیربکس BE4 در واقع نسخه اصلاح شده گیربکس BE3 است که در پژو 405 به کار 
رفته است.از جمله امکانات و تجهیزات رفاهی پژو 206 تیپ 2 می توان به ترمزهای دیسکی در جلو و 
کاسه ای در عقب، سیستم ترمز ضدقفل، کیسه هوا برای راننده و سرنشین جلو، دسته کنترل سیستم 
صوتی در پشت فرمان، تهویه مطبوع هوا با قابلیت تنظیم دستی، بلندگوهای جلو، چراغ های مه شکن 
در جلو و عقب، قابلیت تنظیم ارتفاع نور چراغ های جلو، چراغ های همراهی تا منزل، تنظیم دستی 
آینه های بغل، شیشه بالابرهای برقی برای درهای جلو خودرو، سیستم ضد سرقت، قفل مرکزی با 
ریموت کنترل رادیویی، سیستم کنترل بخار بنزین، سنسور دنده عقب، امکان تنظیم ارتفاع صندلی 

راننده، قابلیت تاشوندگی برای صندلی های عقب و اینترفیس اشاره کرد.
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